
RAADSBESLUIT

Onderwerp:  
Startnotitie Ontwikkelperspectief 
Centrum Ridderkerk 2035

Gemeenteraad:
22 november 2018

BBVnr:
1356905

Commissie
Samen leven 15 november 2018

Raadsbesluitnr:
1356911

De raad van de gemeente Ridderkerk,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 oktober 2018;

overwegende dat het van belang is dat Ridderkerk een centrum krijgt met een winkelgebied dat qua 
omvang, levendigheid en voorzieningenaanbod past bij de gemeente en zij daartoe samen met de 
belangrijkste stakeholders, het beoogde niveau van de omgevingskwaliteit vastleggen;

overwegende dat dit, gezien de toename van de leegstand in centrum, en gezien de in de 
Omgevingsvisie Ridderkerk 2035 en het WOP 2014 – 2019 beschreven opgaven en gemaakte 
afspraken over het centrum, het moment is om de ambities zoals die zijn beschreven in het 
Coalitieakkoord 2018-2022 - Veel kleuren, één palet een concrete invulling te geven,

BESLUIT: 
1. de Startnotitie Ontwikkelperspectief Centrum Ridderkerk 2035 vast te stellen;
2. de moties 2017-132 en 2017-137 als afgedaan te beschouwen en de raadstoezeggingen ID 

1054, ID 1059, ID 1404, ID 1551 af te doen.

 
Aldus besloten in de openbare vergadering  van 22 november 2018 van de raad van de gemeente 
Ridderkerk. 

De griffier, De voorzitter, 
 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema

Pagina 1 van 1


	RAADSBESLUIT

